ethi.

ethi. dicitur quod nos existimamus
pollinos et yconomos. i. guberna-
tores qui sunt prudentes spe-
culari quam ipse bona et alios et
maducis videntur. **B**onus gu-
bernator non in nullo tempore sic
pulchre dicitur seneca. li. de
consolatione ad marcia. unde
de negligente dicitur puer. 13. or-
sicut volens amissio clauo talis
s. negligens non est dominus. de quo
dicitur tomas primo de consolatio. me-
tro. 7. ostelliferi conditor orbis
qui perpetuo nixi solio nixido
celum turbine versis omnia
certe fuit gubernans. **C**e. dicitur
habeat gubernator potentiam ut
ei obediant quod sicut dicitur or-
sostomus in gmento si. m. sic
familia sine flagello non regit
sic populus sine correptionibus
non gubernat. unde eze. 24. a
fomitu gubernatorum tuorum qtu-
bantur classes dicitur tunc cum moderam
ne gubernare sic medicus marte
et dare medicina ut pulchre de-
ducat seneca. li. 2. de ira. unde
hest. 13. dicitur rex assueris nolui
aliqui magno abuti potentia. sed
dementia et lenitate gubernare
subiectos talis est dominus in guber-
nator omnium cuius est hominis gu-
bernare ut dicitur puer. 16. sic g-
nubes currunt. sicut quod voluntas
gubernantis duxerit. s. dei. **E**t
ad omne quod precipit eis sicut faciem
orbis terrarum. In istis inferiori-
bus a principio mundi quod elementa
ordinata sunt sicut ordinacionem
omnipotentis cui omnis creatura obedi-
tamquam gubernatori et factori suo
sive in vna tribu. i. in vna terra
quod contingit sepius quod nubes appa-
rent in vno territorio distanite et
in alio non sic amos. 9. dicitur pluit
dominus sicut vnam ciuitatem et sicut aliam
non pluit. Et unde hoc contingit
dicitur quod quoniam nubes apparent in eadem
regione. ex qua vapores eleuantur
quod accidit quoniam ex pulsu venti non

eleuantur vapores sic quod transferantur
ad loca remota et quod ad hoc subdit
Sicut in quocumque loco nubes sive eas u-
sit inueniri. i. quocumque loco nubes sua
beneficium nubes uoluerit mixturi
et papue in patriis calidioribus ubi
sunt pluuie minores quod ut dicitur
ps. magnificata est usque ad celos misericordia
tua et usque ad nubes ueritas tua
de dei misericordia superius fuit dictum. beato gregorio
hic. 24. more. ca. 33. dicitur. nubes sicut
ducat sive in vna tribu sive in tra-
sua sive quacumque misericordia sua eas uisitat
inueniri. quod predicatoribus ueteris no-
uis testamenti aliqui soli tribui nunc
contulit et istud pene ex regni
gubernacione probauit. aliqui in terra
suas has plueri nubes fecit quod eundem
istud ita pluit ad antiqui gentium post
correctionem captiuitatis reuocauit a
liqui eas misericordia sive uoluit quod per pre-
dicatores suos eam gentium uirtu-
tum miracula ostendit ut sola misericordia
a iugo erroris absolueret quos in ge-
nere perfidie uia reprobabit. Sequitur
alia pars. **C**an asulta iob et sta. 2c
In qua ut super dictum fuit arguit
iob de presumptione per cognationem
recedit et quod iob uolebat se deo com-
parare ut uisum fuit ipse belu. et
diuidi in quatuor quod primo iob ad audi-
entiam dicentorum mutatur. 2. quod sic
ea dicenda narrat. nuncius suus et cetera.
quod eum uerba in istis multiplicat
ibi. tu forsan. **C**e. ne presumptuosus ui-
deatur se de magnitudine deorum ex-
cusat. ibi. **R**s narrabit et cetera. dicitur
quod primo. asulta iob et sta. per hoc ut
dicitur gregorio hic ostendit arroganciam
suam quod arrogancia est minore sibi
velle auditum extorquere maioris.
sicut quod dicitur. sta. quod auditoris pluit
est sedere. unde paulus sedebat ad pedes
gamalielis quod erat sub pedagogo
ut dicitur in legenda. et martha sedebat
ad pedes ihesu et audiebat uerbum
illius luc. 10. et stendo et descendendo
sicut anima sapiens et prudens ut dicitur
omentator. 1. meth. **C**redo quod uiri

sancti attendendo ad dei miram̄ mira-
cula dicūt^r stare p̄ mentis.

Rectitudine.
Fortitudine.
Alitudine.
Plenitudine.
Sic sup̄. 30^o. fuit
dictum quom̄o vni s̄a
dicunt^r stare. **E**t ad
p̄. bened̄. 3^o. & 10^o.
beati viri tui et beati sunt sui tui
qui stant et audiūt sapiam̄ tuā. et
ita exponit beato ḡ. h̄. 2a. more
ca. 30^o. d. magna v̄tutis aīe fortasse
dr̄. sta. et considera mirabilia dei
sunt ip̄e non nulli q̄ dei mira-
bilia iacentes osiderant q̄ op̄acio
eius potenciam non sequentes ad mira-
tur. **S**tare ip̄e ē v̄tute agere. v̄tute
et per puulum dr̄. qui se existimat
stare videat ne cadit. **E**t sepe quidē
sup̄na iudicia mirant^r p̄dicam̄eta
caelestis patrie cū audiunt diligit
mira op̄era interne d̄s̄oms obstup̄-
cunt s̄ tū amando et uiuendo ad h̄
eadē op̄era stringe assurgē negligūt
iacentes iḡ dei miracula osiderant
qui eius potenciam sciendo pensant
s̄ uiuendo non amant p̄ otemplaa-
onem q̄dem oculos tendūt in conside-
ratione. s̄ tū p̄ intencione se se a
terra non erigunt sic ḡ. dr̄. sta et
osidera mirabilia dei. om̄a op̄era
facta a deo mirabilia sunt nobis. In
p̄s. mirabilia op̄era tua d̄ne. Et
tūc ip̄e helu apluuis q̄ ip̄e homo
s̄sibiliter papit incipit eam tū p̄
mam origine ē diffiale stare p̄fec-
te et q̄ ad hoc dr̄. nūq̄ sus q̄ p̄
cepit d̄ns pluuis ut oriantur ip̄e
op̄ituno. v̄tute. 3^o. & 10^o. cum se
verterat achab h̄m̄c et inde eam cō-
tenebrati sūt celi et nubes et ventis
et facta ē pluuia gradis. **D**e origi-
ne pluue sup̄radictū ē fuit. contiḡ
sep̄is q̄ q̄ vapores et sumi grossi
eleuantur a terra et aq̄s cogolunt^r
in nubes temp̄s et fit aer obscuri-
oz et tenebrosus dum at post conti-
git ex radis solaribz sep̄uis nulem
attenuari. aut emittendo pluuiā aut
resuscitant^r calore d̄nante siue etiam
venti flando humorem nubium con-
sumūt et tūc nubes incipiunt sic

dare et diaphane p̄z eorum
raritatem et puic sic q̄ ad ra-
dios solares splendent et hoc
ē q̄ dr̄. vt oīdant luce nubū
eius. et de h̄ sup̄ dictū ē in alio
ca. et in isto satis dictum est
arguendo iob de ignorancia
subdit de motu nubium di-
cens. numq̄z nosti semittus nu-
bium. **E**t certe scienter sine cā
istud reperit q̄ sup̄ in alia p̄-
cula ip̄e determinat q̄ deus
mittit nubes quocūq̄ loco et t̄.
et in vna tribu et t̄. sic q̄ n̄
faat n̄ q̄ q̄rit si nouerit cām
talibz motis. **E**t istud ē diffiale
ad sciendum cām p̄p̄m̄q̄ talibz
p̄cessis q̄ cāe p̄grinarū imp̄-
ssionū sūt diffiales ad sciendū
q̄ q̄z conaurunt sol radis ue-
ti cōstellaciones diuisis respectu
astrore. et multa q̄ conaurūt ad
generacionē nubū et eam mo-
tum certe bene oz. h̄c magnas
et p̄fectas sc̄as. v̄tute eū. 30^o. dr̄
redit d̄ns sc̄am altissimā hono-
ri mirabilitū suis. q̄ q̄ vellet ista
inuestigare oportet v̄dere p̄ham
naturalem max̄e li. metheo. **E**as-
tologia p̄z diuisos aspectus astrore
et elongaciones et conuinationes
planetarū q̄ sep̄is sūt cā imp̄ssio-
nū p̄grinarū in aere etiam geo-
metrica ad h̄ndū cognicionem de
v̄tute ut p̄z. 3^o. metheo. **E**t iste
sūt magne et p̄fecte sc̄e v̄tute
ca. 8^o. dr̄. et homo qui diebus
et noctibz sompniū nō capit et
culis et mtellexi q̄ oī op̄erū dei
nulla p̄t inuenire rōnem et dixit
sapiens se nōscē nō p̄t̄t reperire
rōnem q̄ stare ē rōm per cām coḡ-
cere. vt dr̄. p̄. posteriorū et si homo
ignoret causas effectus p̄fecte sc̄e
non poterit q̄ tū contingit in h̄is
q̄ p̄munt^r m̄h̄a. Est tū h̄c sc̄e.
q̄ h̄o ut sc̄at oz inq̄re.

Moralia.
Naturalia.
Mediora.
Utalia.
De hoc aliis dictum
fuit et p̄mo moralia
sc̄at ita dicit sc̄e libro

ca

stus debz homo

aust:

de liberalibus artibus qd in pdest a
 gellion sine mptes diuidere si
 nescio cum sine diuidere. Quid
 pdest si qd in uita quid uatum
 sit ignoras vna qsumat² apm
 sciencia beatorum et malorum mnu²
 et ista e bona scia qz ut dr² yf.
 q² p hoc ductus e pph captiuus
 qz non habuit scienciam **C** 2^o
 dz homo scire naturalia et pulche
 rima scia e et si effectus apparer²
 cause latent. vnde p mirari ce
 reunt philosophari ut dr² 2^o
 metha² vnde seneca libro de bta
 vita narrat quom² pmi ut plo
 et pitagoras mudu arceperunt
 ut id sciret et ita narrat ieroid²
 in plogo biblie et adudit se²
 na nobis dedit ingeniu ac arte
 et pulchritudinis sue spectatio
 nes nos mstauit nec erexit tm
 int² ho² s² in hanc qtemplacoz
 factura ut ab ortu scru² m oca²
 latencia psc² p². vnde ca² 2^o ho
 mm bono dedit dno sapiencia
 et sciencia et intelligencia **C** 3^o
 dz homo scire mediocra no pla
 uel plura sapere. s² q² oz sic dicit
 seneca. li. pmo de beneficijs egre
 gie hoc die videt² demetrius
 cymto ur² in iudicio magis ec
 si maxims oparetur solet plus
 pice pauca pcepta sciencie tenere
 si illa in pmpu et in vsu fue
 rint tibi q² multa quidem didis
 ceris s² illa non habeas ad manu
 ca² 2^o lustrum vniuersa bt stpe
 et c². seqtur. et eae vntas **C** 4^o
 dz scire utilia et non supflua at
 vana vnde seneca libro de breui
 tate uite multum studijs retinet²
 qui iam apud romanos quoq² ma
 nus magna e grecoru. Iste morbus
 fuit. i. effectus scire mo nomignuz
 vlyzes habuisse seq² no q² pfectura
 talis scia aug mnuent eis cupidi
 tates pment q² forozem qua li
 bezialiore fauent dubitare s² m²
 m² fabianq aetut an fatuus e
 nullis studijs amouerit. ne seca
 ad luctanu epla. da. m. l. 3^o. Et

mapit de liberalibus studijs et c.
 trusat se et iridet didimu grama
 tiam qui nullo uelua libroz scpsit
 vnde d² miser si ta multa legisset in
 hys libris de patria homeru qut²
 in hys de uera matie enee nam acton
 libidinosoz an ebriosoz vix et tunc
 pironice adudit o homine hntum
 o vium bonu et c². de ista maria
 vnde in pulchra et ad ppostu vnde
 dr² ca² 21^o. scia mscnsati memaria
 bilia ueita. g² meu² e scire magnas
 et pfectas scias bt dr² m lu gg²
 moral² exponens id sup. nuquid
 nosti vias nubium. 21^o more. ca²
 34^o d² none quedam angustia itue
 ris e in hoc mundo viuere e qcupia
 huius mudu. n² bere aliena no ay
 potere p²um no tene laudes mudu
 despiciere et pro deo obpbria amare
 gliam fugere despectum seq² adulate
 despiciere. despicientes honorare. ma
 la nocentium ex corde dimitte. et
 eiga eos dilectionis gram immobilem
 in corde retinere. que videt² omja
 semitte sunt s² magne qz qnto in
 m pnti uita p ipa viuendi custo
 dia anguste sunt tanto amplis in et
 na retribucone dilatantur **C** Seq²
 nome uestimenta tua calida fuerunt.
 ai pflata fuerit tra austro. qz nubes
 a uentis impellunt². Ideo hic agit de
 effectu uentoru et qz venti forauit²
 prietates aloas vnde hnt origine
 Ideo fit q² uentus australis sic calidus
 nam sic sup² dictum fuit vapores
 eleuati apte meridionali qz pnti
 seunt p zonam torridam et per ra
 dios solares calefiunt et per qns
 uentus australis calorem induat in
 terram per q² transit vnde a pte
 australi p² solis ardorem fiunt
 homines mgi et sic cum auster
 flat s² terram uestimenta hominis
 fiunt calida **C** moral² loquendo aust²
 habet aliquas p²tates q² corrudet
 uestimentis hominis quadruplicat²
 de qly sup² dictu fuit bt aust²
 caliditatem. [fecunditate. Chabet
 dempsitate. [tepestatem. | auster po

calorem et in hoc signat gratiam spiritus sancti
 que inflat uestimentis consistit cale
 facit igne quod deus uenit mittere in
 terram de quibus uestimentis dicitur ezechiel 9.
 omnia tempore uestimenta tua sint can
 dida. unde de austro benedictus cantus.
 e. surge aquilo. i. uento frigido et
 ueni auster profla ortum meum et flu
 ent aqua illis quod praeterea beatus
 gregorius h. et e. 20. more. ca. 36. de
 aquilo iubetur ut surgat ut mirum
 est quod moralium corda restringit ad
 uersaria spiritus fugiat auster enim uenit
 et ortum proflat ut eius aromata
 defluant quod per aduentum sancti spiritus
 dum mens hominum repletur ex ea
 moy opus uirtutis aspergitur ut
 iue iam sanctorum lingua quod ortus
 austro proflatus dicat boni odor fons
 deo et seculi. i. cor. 2. **C** h. h. auster
 tempestatem dicitur fuit quod per
 australis eleuat multos uapores
 per radios solares unde secundum ysid.
 16. ethio. auster ab hauriendo aquas
 dicitur auster ab aurando aquas dicitur. et
 tunc superius eleuati quod tempestantur
 in nubes. unde uocatur ab eo tur
 bidus auster et in hoc signat quod flat
 calorem in uestibus hominis que dicuntur
 quod dicitur quod dicitur non solum se in se
 it sed alios docet de quibus uestimentis
 dicitur puer. 30. quod colligauit aquas
 quod in uestimento. scilicet omnis sermo de
 uini ignis. unde gregorius h. et e. ubi
 super. g. per uestimenta uiuenti cor
 adhaerentia si discipulorum uita ma
 gis bene uiuentibus uiuata signat
 quod quod per polos calorem accipit. quod
 ad amorem dei et exemplo actionis
 et expulsiu exhortationis ignescat
 et ideo de austro dicitur luc. 12. cum
 austrum uideritis flante ductus estus
 erit et sit. **C** h. h. auster fecunditate
 et h. ideo pluuie sic factis dicitur e. super
 et quod flat in uesti. ut uti calefaciat
 de quibus dicitur apoc. 10. beatus qui custodit
 uestimenta sua ne nudus ambulet
 quod tunc frigore uicium algeret. unde
 ps. induit me dominus indumento sa
 lutis et uestimento iustitiae arat

me quod beatus gregorius 1. 29. more. ca.
 10. praeterea dicit uestimento
 questimus ex omni parte aranda
 mur 1. g. iusticia uestitur. sic
 uestimento quod se uindicta bono o
 pore protegit et nullam partem
 actionis suae patris nudam relinquit
 non quod alijs actionibus iustus e
 in alijs inustus hic latus oppo
 ruit istud nudauit de quod austro
 dicitur quod bene in figura act. 20.
 per aspirante austro tenebantur
 positi et e. **C** h. h. auster tem
 pestatem et hoc per multitudi
 nem uaporum et caloris in simul
 colligatore in nube que sunt
 temetua super. dicitur e. et ead
 em uentus e. cum morboze quod gra
 uitatem in cor. facit ut dicit
 per uias et dissoluit humores ab
 interioribus ad exteriora et
 multa alia facit et in hoc op
 opulencia interiora uestimete
C de quibus dicit gregorius in omelia. quod
 sunt omnia exteriora non quodam
 coris indumenta quod ergo quod di
 abolu certamen praerit abiat
 ne subicit eadem uento opu
 lencia in homine tempestatem
 induat unde de isto uento bene
 dicitur ezechiel. 20. uento austro
 trinit te. se. tua pericula **C** tu
 forte fabricatus es cum eo celos
 hic postquam fuit locutus de effecti
 bus celi hic reddit ad ipsos celos
 et descendendo ipsum iob quod uidet
 se uelle comparare deo sic super di
 cum fuit yconomice quod creatore
 mundi uocat. d. tu forte et e.
 et in unum supponit uidet quod celi
 sint facti aut creati. et quod deus
 fabricatus e. nos sic in. ps. tu
 fabricatus es auroram et sole
 unde ut dicit beatus in omelia me
 rito filium fabricauerat eum uocabit
 quod ut sic alie gentes fabricate
 sunt unaque dicitur suum ut dicitur e.
 22. 10. Sed certe creando primo
 omnia fecit et ordinauit et ma
 xime celos **C** ad eius euidentiam
 e. sciendum quod ab illa glo. dicitur. p.
 si illud celi domini tui e. p. nuntur
 multi celi sensibiles. s. aereum

ethereum. olympu. igneum. firmamentu. aqueu. empiru. et pler pbi sub qcauo orbis luc non ponit n vnu celum ut ba filio in exameron et ar. li. de causis elementore describit celu d. q. e. elemetu qntu ab ele. i. qnta cencia ut dicit q. dis. actum et distinctu neq. g. uene q. leue. et multa de h. dicit. 3. de sula orbis certum e q. sub firmamentu sub septe orbis in q. b. planete figurant. que diu. motib. q. motu firmamenti muehunt ad retardandu eius motu vt dicit oia. ois etiam fm fidem mam. sup. firmamentum sut celu cristallinu. siue aqueum et empiru. q. forte ab ab abis inferiorib. dicit. saltem dicit in accidentib. aliq. q. non sunt mobiles alios celos dixerunt vnum celum p. p. tates q. viciant. s. simpli. p. p. tate. mobilitate. claritate. eternitate. p. diu. motus in ar. pmo metho. p. plures latones. d. q. nam est mundu istum q. g. e. s. riorib. latonib. et c. q. d. sit illud certu e q. deus feat ois celos solus job. 9. et in. ps. Verbo d. n. celi firmati sunt. et benediat fir. q. ut d. in tra. q. solidissimi q. ex aere fusi sunt et notanter d. solidissimi nam si q. d. d. d. ele. q. d. d. in puritate as. tendendo. s. q. in puritate et claritate dicit aqua et terra et aer ab. et aq. et ign. ab aere q. nulla p. poterit mueniri. q. t. ele. admuicem corruptilia et pmutabilia sut vt videmus ad fm et p. dare deduat h. g. sic ymag. q. sup. sfera. ignis totum sic corruptibile. et asten. tendo a sfera luna vsq. ad firmamentu. q. vnam. aliq. uo. cant. p. suma. subtilitate. et puritatem sic pulchre tractat. et siluestris. li. de nom. potit yma.

q. q. puritas excedit omem capaci. tatem humani ingenij et p. q. sunt solidissimi q. uel corrupit. n. illud q. h. contractu. ru. et ibi n. h. q. rariu. ymo nec diuisiones st. aliqua via. fm. vnam p. ore. et io. ut dicit p. s. 2. celi et mundi uolunt. deus q. eent rotundi. p. mobilite. p. velocitatem et p. capacite. q. at. hoc p. tinet ad figuram sphericam. sphericam autem figura minus h. de contra. fm. geometricos et non. q. ex aere h. em. es solidi. diu. claritate. claritate. sonoro. q. tene celo q. p. de solidite. dicit e. de diu. claritate. di. m. ps. Extendens celu sic pelle. de clarite. ca. 2. s. celi gloria stel. laui. de sonoro. eius. v. celi fa. ciunt sonu. an no. p. dei gram. inferis in loco suo dicit. plane. De ere. ca. sup. dicit e. fuit satis. ca. 2. p. deo. d. seam. ultra. et ne forte iob. p. sup. dicit se optime ista. stare subdit. ostende n. q. d. dicam. illi. q. d. si tu facis opera dei p. fecte. intelligere ut videris sup. lactare. de te g. onde p. dicta tua q. d. dicam. i. q. d. poterim. r. et hoc d. p. hoc q. iob. sup. dixerat. Et dis. putare cum deo cupio. Et tu. ut. d. ca. 2. nemo p. dicere deo de. aliquo. cur ita faas. sed tam. subui. dit. non. q. dem. muolumur. tenebris. Et istud e. uerum de tenebris.

Ignorantie. **C** Et istud e. uerum de
Impotentie. tenebris de q. dicitu
nequicie. fuit diffuse sup. q. ut
malicie. d. ca. 2. Error et
tenebre p. v. conacata sut q. ut dicit. h. 2. 2. appure. ca. terrenou. q. omia ad mteritu. sunt dempsat. tenebrat. ita ut m. aia. sic. viuente. nil. apte. aliqua. nil. pallida. facies. et. ymago. q. d. mortis. appurere. v. et. ne. to. taliter. heliu. arrogans. videt. q. multa. de. deo. mirabilia. supra. dixit. q. se. excusando. subdit. et. est. q. p. t. a. e. s. narrabit.

ei que loquor. nemo sufficit narrare
est tñ aduertendu q̄ deo delemo nar-
rare. i. recordari.

sua mag^{te}. ut eū deuotus adiremo.
sua m̄az. ut eū cordialis iuocemo.
sua excellē^{te}. ut eū fidelis timeamo.
sua gl̄iam. ut eū ardentis diligamo.

De p̄mo di^o m̄ p̄s. magnificentia gl̄ie
sanctitatis tue loquentur et mirabi-
lia tua narrabunt. **C**ap. 2^o. dicit
p̄s. vespere et mane et meridie
narrabo et annūciabo. s. pat̄a mea
orando et seq̄tur et exaudiet uocē
meā. et ysa. 63^o. narra si q̄d h̄es
ut iustificeris. **C**ap. 3^o. m̄ p̄s. narra-
bo om̄ia mirabilia tua excellētia
eius in mirabilibz eius nosat^{ur}. et
in alio narrabo nomen tuū fr̄ibz
meis in medio eccl̄ie laudabo te.

De 2^o di^o p̄mo pul. 16^o. annūciabo
te die in diem salutare eius nar-
rate gl̄iam eius. delemo et narra-
re p̄ximis m̄is q̄uor.

que sūt ad sui edificandē ut istudat^{ur}
q̄ sūt ad dei gl̄ificandē ut querat̄ur.
sc̄orū pat̄ū deuotionē ut attendat^{ur}.
sc̄orū p̄m̄ exhortationē ut doceat^{ur}.

De p̄mo di^o de uerb. 6^o. Verba que
ego p̄cipio t^{ibi} hodie erūt in corde
tuo et ea narrabis suis tuis et
meditabis seq̄ns in domo tua. **C**ap.
3^o. p̄s. dicelut. venite et audite et
narrabo om̄e q̄ timetis deū q̄nta
fecit dñs aīe mee et luc^{is}. 8^o. dicit
dñs reddi in domū tuam et narra-
q̄nta fecit dñs. **C**ap. 3^o. ca. 11^o. et
de uiris gl̄iosis gl̄iosis nati sunt re-
liquerūt nomen narrandi laudes
eorum. **C**ap. 1^o. ca. 11^o. laudemo ui-
ros gl̄iosos narrantes carmina sc̄p-
turarū et c. et qz helui acedebat
dei magnificentia. m̄iam excellētia
et gl̄iam declarauisse. iteo dicebat
et narrabit ei q̄ loquor. et subdit
Sicut locuto fuerit homo demorabit

qz p̄t si locuto fuerit homo ultram
fr̄endo q̄ dixerim peccabit et de-
nūciabit a mare^{te} opp̄m̄ente. sic
puer. 24^o. di. stutit^{ur} a maiestatis

opp̄metur a gl̄ia et qz sic expo-
nit beato ḡgo^{te} h̄ lūm̄ et est
2a^o moze. ca. 39^o. d. homo g^o
cum de deo tacet. p̄ rōnem in
qua ē conditus ēē aliqd̄ uidet^{ur}
ac si loq̄ de deo cepit illi q̄
nil sit ostendit. et magnitudo illi⁹
in maiestate immensitate deuo-
ratur qz fieri ineffabile cupigis
ip̄a sue ignorantie angustis glu-
titur et qz ex hoc p̄t acedere ad
qz cognicio de deo clara erit
exclusa ab homine in p̄petuū
ideo ad hoc excludendū subdit
nunc non uident lucem. s. ho-
mines in isto mundo. qz non
uidebit homo deum et uiuet
.i. q̄ndiu uiuet. i. q̄ndiu uiuet
ut dr̄ exo. 33^o. et deum nemo
uidit unq̄. 10. 3^o. et sic non
uideat lucem illam q̄ ē uera
lux. q̄ illuminat om̄es hoīes
et c. qz tenebre eam nō comp-
henderūt uel eō non uident
lucem. i. cognationē claritatis
dine qz ad eam nemo h̄ p̄t as-
cendere ut fuit sup̄ dictū. 36^o.
ca. et sic uidemo qz qn̄ aer sit
tenebrosus p̄r̄ temp̄tate nubi-
um interpositarū inter nos et
solem lux solis dare uideri non
p̄t et qn̄ fugantur a uento mt-
pellente iterū aer depurat^{ur} et
uidet^{ur} sol et lux clare ita in op-
posito q̄ndiu aīa cōiūgit p̄mo
inuoluit^{ur} cor. agḡuat^{ur} et obs-
curat^{ur} a cognatione dine clari-
tatis ut dicit macobis plane
inde sopno sapiens et tullius
pulchre libro de senectute in sic.
cum aīa separat^{ur} a cor. sic p̄-
tuum corrup^{it} ut dr̄. 2^o. de aīa cōiūgit^{ur}
ad cognationem sui conditoris et
hoc ē qz in figura d̄t in l̄ra. qz
nūc homines non uident lucem
.i. claritatem cognationis dine de
quo sup̄ statim dicit^{ur} ē. qz aer
tegitur in nubes. i. obscuratur p̄r̄
nubes oppositas. s. uenti tr̄sione
.s. aq̄lo qui dissipat nubes ut dr̄
puer. 24^o. figurabit eas. s. nubes

obs

aqlonũ r̄ ḡo h̄t

obscuritatis et ignorantie ut homo possit attendere ad lucem claritatis diuine. **S**i pure h̄ali² exponatur textus datus e' b̄co ḡo. sic exponit h̄. 2a. more cal. eo quid pacem n̄ mentes secularium designantur q̄ m̄ uarijs huius uite residerijs dedit huc atq̄ illuc more aeris p̄ fluide dissipantur s̄ aer m̄ nubes tegitur cū fluxe mentes p̄ s̄bm̄ respectu gr̄am ueritatis soliditate rotantur et s̄m̄ exponem ḡo. seq̄. morali exponendo h̄az seq̄ntē. q̄ q̄n̄q̄ m̄ obstinis locis inuenit ad fulgidu sic m̄ uita seculari q̄ obscuri dicitur. 12. di. cor̄ et religiosore inueniuntur opeia lucida plus sepius q̄ m̄ uita platore et alioze qui lucē desent et hoc e' q̄ d̄r̄ figurati m̄ h̄a. ab aqulone uenit aurū. aq̄lo dicit regio obscura p̄r̄ elongationem eius a sole unde sciendū q̄ aq̄lonaris regio h̄t̄ q̄tuor conditiones q̄ operantur aliq̄bz existentibz m̄ mundo h̄t̄ em̄.

frigiditate. h̄t̄ frigiditate q̄ siccitate. **nuq̄** sol appropiāt sterilitate. ad illam p̄te m̄ emis s̄mitatem. perio n̄o et iō p̄r̄

frigiditate sunt multe generaciones sub terra m̄ regione i q̄n̄q̄ rōne frigiditatis sic p̄r̄ m̄ oristallo q̄ p̄tuo gellu constrigitur. illud. ps. mittit vaporu suū sic bucellas ante faciem frigoris eius quis sustinebit. Et de hoc expressē d̄r̄. ec̄. 13. frigidu uento aqullo flauit et gellauit oristallus ab aqua alie generaciones sunt m̄ p̄te illa aq̄lonari s̄m̄ alterum libro de minerijs p̄r̄ h̄t̄ q̄ p̄tes calide fugiunt et cedunt frigori et morant caueznas sub terra et ibi p̄ sp̄uam t̄p̄ris sunt alteraciones diuersē s̄m̄ diuersitatem qualitatum l̄ vaporū et d̄ssōne minerarū. ut alterit̄ dicit libro de minerijs. quom̄ generantur aurū. argentū. es. et huius ē. 20. ca. fuit plane dicit q̄ m̄ illa regione generentur p̄r̄ca

pue metalla. **Dr̄** Innuere Jerē. 19. d. non federabit ferrū ferro ab aq̄lone es p̄r̄ frigiditate q̄put² p̄r̄ r̄ibz q̄ frigidū dicitur. unde cana. 2. Surge aq̄ulo et ueni auster et c̄. **2.** habz aq̄ulo siccitatem q̄ uapores qui eleuatur ab illa ut plimū sūt s̄ca. unde et uentus aq̄lonaris polos stringit et calorem interiore m̄ confortat. unde ar̄. 10. de animalibz d̄t q̄ flante uento aq̄lonari generantur mastuli eo ad de meridionali et ita dicit ostantino l̄. 9. ca. 1. et m̄ hoc q̄putur laiasluis q̄ non p̄nt s̄ pluerē alijs s̄ s̄ca manent q̄ sola r̄st̄at̄as ē s̄ca idem ut dicit Jeronimus ad puulinū et ita exponit ḡo. h̄ textū multi. Unde iob. 24. d̄r̄. q̄ deo extendit aq̄lonem s̄r̄ uacuum. **2.** dicit q̄ aq̄lo h̄t̄ sterilitatem et hoc p̄r̄ frigiditate q̄ sol q̄ d̄r̄ uita mundi s̄m̄ maacobum. 3. de sompno sapientis p̄tes de p̄e non attendit et p̄ q̄n̄s non uiuificat ymo p̄r̄ sui algorem desiccatur herbas et uiriditatem tollit et conparat s̄r̄ b̄ientibz q̄ alijs nocent cū m̄ se sint steriles ex̄. et factū. unde bene d̄r̄. Jerē. 2. ab aq̄lone p̄ndet om̄e malū. **2.** h̄t̄ s̄mitate n̄a uirtute frigoris aq̄lonantis interis uirtu fornicatur quoc̄q̄ m̄ animalibz et hōibz et sic forior digestio et nutritiua confortatur. unde et m̄ h̄yeme sūt sompni longiores s̄m̄ ar̄. 1. n̄a uirtu aq̄lonares uementes ab angusta zona ad ampliant aerem subtiliant rare fiunt et desiccant comp̄ntur sanctis uirtus et laias de quibz supra q̄ et si s̄ca ex̄ defectu s̄r̄pture sunt t̄n̄ s̄m̄ m̄ aia et sancti m̄ quersacione. et opere q̄ ibi sunt latera aq̄lonaris auitas dei m̄ ut d̄r̄ m̄. ps. 6. moralit̄ exponendo. ab aq̄lone aurum uenit. cum pia uita laicore ex̄. uirtus assumitur et claritas quersacionis alijs prebet. eam ex̄. tone uite et caritatis ad deū q̄ per aurū intelligit. iob. 1. ap̄. 3. suades t̄ emere aurum ḡ. t̄n̄ ut loquax si as. **2.** q̄ si intelligat p̄. h̄ali. ab aq̄lone uenit aurū. q̄ m̄ p̄tibz aq̄lo

naraly generantur ut in boemia pa
 nomia austria que sunt versus a glo
 nem. q sunt ptes euope in qly ptilly
 minerie ystorum maxime mueniunt²
 ut dicit ator de ppetatibz reru² **Bea**
 to ggo² exponit de conuersione gotti
 lum ad fidem. d. ubi sup. ei² ab a glo
 ne pndet² aurū uonre dr² qz p res
 pium pte redemptoris a gentilitatē
 dudum pfdie cor² frigidū mtrū
 scām eāam pnciosa deo uita fidelū
 multiplicatur et qz in paly obscuris
 magis lucidus ex opposito muenitur
 aliquid obscurum q² ad dei cognatio
 nem vnde dr². Et a deo formidolosa
 laudatio. hic accipitur p dubia uel
 mpxfecta qz formido nominamus
 et laudatio cum mpxfecte cognoscimus
 Si enim nobis n² dīne lucas fulge
 ret nobis dīna caritas manifeste
 sic in meridie scire eū laudaremo
 s² qz in nīa cognatione cum q²am
 obscuritate nobis ad de dīna luce
 fulget cum formidine homo facit
 q² stat pfecto se scire non posse vnde
 subdit heliu. digne tū muenire
non possumus. per cognatione. s² qz
 digne. i. pfecte eum cognoscere non
 possumus dum sumus in hac uita
 qz ut d² ggo² h² qd² ex illo senti
 mo ex fide e² non ex sp² tū muenit²
 quadrū. ut sup. dictū e². videt² tū
 q² eius laudatio in nobis e²

In continuaone.
 in exultatione.
 in glorificatione.
 ex affectione.
 ex deuotione.
 ex dilataone.
 In laude.

De pmo m. ps.
 laudatione dñi lo
 quet² os meū et
 benedicat omīs
 caro noi s² eius
 in scdm et in scdm
 s²li. Et in alio be

nedicat om p singulos dies benedi
 cam t² et f² laudabo et c. **De** 2^o m
 ps. benedicam nomen dei cū cantio
 et magnificabo eum in laude. **De**
 3^o dicit aug² s² ps. Cum ista orta
 uidemus et osideramus creatorē qui
 ea fecit et de illis nascitur laus dei
 in nobis et cum iporum osideratione
 laudatur deus omīs laudant deum
 vnde et p² q² de animalibz dicit
 q² dēmo contemplari formas et
 delectari in opificem qui fecit eas

vnde ysa. 66^o. Jubilate ex tre
 ma terre resonate montes la
 udiacionem et c. **De** 2^o dicit
 aug² ubi sup. Qui male uiuit
 deum non laudat. laudari uult
 se deus ut tu pfacias non ut
 ille sublimetur. vnde m. ps. In
 me sunt deus uota tua q reddat
 laudaciones tibi. **De** 4^o ambro.
 s². ps. lauti immaculati. dicit
 vere deus laudat² in qly e² re
 missio p²uū illud e² magfici
 si subiectus in iuris et contu
 melijs iudicium dei laudes. si
 ueritas egritudine iudicia dei
 preteris. si te mopia dei non
 reuocet quo minus laudes iusti
 ciam dei. et si hoc feceris ue
 rificabit de te q dr² ysa. 64^o. Oc
 cupabit salus muros tuos et por
 tas tuas laudatio. **De** 2^o q²
 laudatur deus in se et in crea
 turis suis. hinc dr² aug² ubi s².
 Et non cessat bene uiue semper
 laudat deū. tūc desinis laudare
 deum q² a iusticia et ab eo q²
 e² placet declinas sunt aliqua
 q² spm uite et intellectum ad
 laudandum deum non hnt. sed
 qz ipi bona sunt et in ordine
 suo integra et disposita ad pulc
 tudinem vniuersitatis referūt²
 quā condidit deus ipi quidem
 p se uoce et corde non laudant
 deum. vnde m. ps. dr². deo mō
 iocunda sit laudatio. Sic h² sine
 formidine deū laudare possumus
 et eū digne muenire. i. cognoscē
 p mchendo non possidms cā m
 pmpu e². qz magnus in fortitu²
 ymo maximus qz si fortitudo qu²
 robustissima e² ut dr². 9^o. al. et
 in iudicio ibidem. **De** Si castus uidi
 cy q²rat² nemo audet testamoniū
 reddere. s. q²ra deum. et. justi
 qz m. ps dr². Justus dñs et iusti
 cias dilexit et c. de istis al. dictū
 e². et enarrari non p². et q²o
 ab homine dei fortitudo et mpx
 dei in iudicio puidencia dei in

omity

om̄iſto iuſticia enarrari nō po-
 teunt cōte ullomodo. qz. ad
 10. 21. dī. O altitudo ſapie et
 ſaenae dei quā inoprehenſibi-
 lia ſunt iudicia eius et inueſ-
 tigabiles uie eius. **V**nde ea.
 2. multa diamo et deſſiamo
 in uerbis ſ. ſinis ſmonū ip̄e ē
 beato ggo. hic et c. 21. mox. a.
 2. dicit ſic magnus q̄ppe ē forti-
 tudine et fortem aduerſarium
 ſuperat et de domo illi. uafa cō-
 tumelie auferens in m̄e uafa
 p̄mutat magnis in iudicio qz et
 ſi h̄ electos ſuos per aduerſa de-
 p̄mit eos qz in gl̄ia etermita-
 tis uel eterne p̄ſperitatis extollit
 magnis iuſticia qz et ſi hoc diu
 tollerat qz t̄ sine termino re-
 probos dampnat. **E**x iſtis ḡ re-
 uera bene d̄ ſeq̄. qz d̄ poſt. ti-
mebunt eum uiri. notanter d̄
uiri. q̄ pre ceteris ſunt conſtan-
tioreſ foratiorē et ſapientio-
reſ et ut d̄ ea. p̄mo plenitu-
do ſapientiae ē timere deū. vnde
ggo. li. 4. mox. d̄. ca. 13. mēs
mā in timore d̄m conſtituta nō
inuenit extra q̄ metuat qz de
recto motu conditor om̄ uigil
ptate quadam ſupra om̄ia ſuble-
uatur. et t̄ ſeq̄. qz non aude-
bunt q̄templari. ſ. quom̄ ſtant
iſta. ſ. ſm̄ ggo. in timore d̄m
meis ſubleuatur et hic d̄ qz
qui timelant q̄templari. t̄no
qz ad ē eleuari ad deum p̄ p̄fe-
ctam deuotionem et aliud ē uelle
erigere ad diuinitatis q̄templa-
cionem. vnde ḡ. et c. li. 4. mox
ca. 23. humanis animis quada-
ſue machina contemplacionis
ſubleuatur quo ſ. ſe aliora cō-
piat eo in ſemetip̄o tribilius
contremiſit et iſtud p̄tinet ad
om̄ q̄ ſibi uident̄ ēē ſapientes
ſic ſunt arrogantes et preſup-
tuofi de q̄to bene d̄ p̄uer. c. no-
li ēē ſapientis apud ſemetip̄m
qz ut dicit beato ggo. h̄ et eſt
mox. 21. li. ult. ca. Contempla-
ri dei ſapientiam non p̄nt q̄

ſibi ſapientes ēē uident̄ qz tanto
 ab eius luce longe ſunt q̄nto apud
 ſemetip̄os humiles non ſunt qz in
 eorū mentibz dum tumor elacionis
 orſat aacem q̄templacionis claud̄
 et vnde ſe lucere pre ceteris eſtimāt
 vnde ſe lumine ueritatis p̄uanc
Ex iſtis dictis heliu uolebat cō-
 cludere q̄ iob q̄tuor conditiones
 p̄mo qz iob q̄tra deū peccauerat.
Ex ſubperbia. **E**x ſubperbia qz
 ex impiaenaa. dicebat uelle ſe diſ-
 ex arrogancia. putare cū deo ſup-
 ex inſipientia. 9. ca. et qz ad iudi-
 cium ueniret cū ſua 23. **E**x in-
 piaenaa qz dicebat ſe ſine cauſa
 pati aduerſitatem. d. non peccauit
 et in amaritudinibz moratur
 oculus meo. et 23. p̄na cora
 deo iudicium et os meū repleto a
 amaritudinibz inaequacionibz.
Ex arrogancia qz dicebat ſe iuſ-
 tum ſup. 13. Si iuſtificatus fueris
 ſto qz iuſtus inueniar. **E**x in-
 ſipientia qz deo uidebatur ſe cō-
 parare. vnde. 19. ſup. dicebat ſal-
 tem uos intelligite qz deo non
 equo iudicio afflixit me et iō
 q̄tra iſta heliu oſtendit. p̄mo deū
 ēē miſericordem eum q̄rentibz. 2. cū
 iuſtum in ſuis iudicijs et effectibz
 3. deum potentem in ſuis mirabi-
 lity. 4. eum ſapientem in ſuis ordi-
 et per q̄no q̄cludebat qz iob erat
 ſubperbus impiaens blaſphemus
 et ignorans qz in tota diſputacio-
 ne iſta non arguit n̄ q̄tra dicta ab
 ip̄o iob ut ſupra dictum ē ſunt. qz
 iob ſciebat ſe non meruiſſe tantā
 calamitatem. et ideo dubitabat
 utrum deus puniret eum aut
 tēptaret. ſi enī aduerſitas ſua erat
 p̄natio arguebat non q̄trudicendū
 ſi condolentē qz affligeret̄ ſi erat
 temptatio querebat qz a deo fieret
 6. reuelatio et iuſtiae cognicio et
 qz diſputatio fuerat ad hominem
 non ad rem. eſt etiam hic aduer-
 tendum. qz heliu q̄ oppione aliorū

tenebat qd dicitur aliam vitam ab ea
sicut ex dictis eius potest haberi ma-
nifeste et qd ibi fieret finalis pu-
nicio malorum et etiam retributio
bonorum et in hoc cum ipse iob
gocidat in qd tenebat qd omnis
aduersitas inflata hominum in hoc
mundo pueniebat a deo rone de
meritorum pcedentium et in hoc er-
rat sicut tenet fides ma et veri-
tas pmo scilicet li. pmo de prudentia
ad hoc fortissime arguit et clare
ostendit qd deus sui uoluntatem
sua p se facere de quocumq; suo im-
mittendo aduersitates suo pferita-
tes et qd in sustinendo ista cognosca-
tur uiri boni et ista e ueritas et
istud idem dicit beatus. 2. de conso-
lacione bnde ea. 8. dicit. sunt mul-
ti quibus mala pueniunt aut fac-
ta ex qbus odud qd qtra iob amici
sui sine causa insurrexerunt et ma-
xime iste heliu iuuenili oppione
deceptus. et in hoc firmatur. 2.
ps istis libri.

Respondens dñs iob
de turbine et c. finita dis-
putacione amare ipis
iob et et ipis heliu qd p modum
determinacionis qd iob aliquo et
qd amicos aliquo multa dixit
h' sic in pma diuisione libri fuit
dictum mox uel submergitur
p dute disputacionis determinacio
p siaz dñs et hoc ronabilr qz hu-
mana sapia non suffiat ueritate
dine sapie comprehendere nram fuit
ut dicta disputacio qd circa dñam
puidenciam uersalut² ut dictum
fuit in pma. libri diuina aute
terminat² et ista ps diuidit² in
tres ptes qz pmo dñs muebit qd
heliu. 2. qtra iob ibi. attinge et
c. 3. qd amicos ipis iob ultio. ca.
diuisione e qz iob circa di-
uinam puidenciam recte senaehit
bz qd omnia ista inferiora dina
prouidenciam regerent² s' in modo

loquendi excesserat in tm ut
aliorum cordibus ex mte scandalu
oriret² du non putabit ipm
iob deo debitam reuerencia ex-
hibere. Ideo dñs tamq; uis et
suppms determinator iob redar-
guit de modo inato m^o loqndi
et amicos de hoc qd no recte
senaehunt. et heliu de modue
menti determinatione qd pmo
aggredi qd uices e asspserat
determinantis et hoc e qd pmo
d² respondens dñs iob. 1. pro
iob allegatis et allegantibus. vñ
rñsione iob dicit qd p² cu rñ.
fietur qd uis non fuerat i noz.
ante locuto modū loqndi modū
uel rñendi ondit. De turbu-
ne. qd potest intelligi dup². uel qd fu-
erit quedam aeris turbulacio uel
ministerio angeloru sic in siaz
contingit moysi exo. 28. ca. ul
ly facta fuit de celo ministerio
angelore siue a deo ut conan-
git p. iob. 38. qd accedebat to-
rituu factum fuisse qd qd fuit
e sciendum qd turbo h' qtuor
p²etates.

Obscuritatem.
Impetuositatem.
malignitatem.
tepestatem.

Et ista fuerunt
qtuor qd fuerunt in
disputacione am-
icorum iob qd ipm